
KIRCHE IN DER STADT 
AKTIV UND VIELSEITIG

ZUM MITMACHEN

Mehr Infos?

www.apostel-
kirchengemeinde-

muenster.de

FÖRDERN UND SPENDEN
Freundeskreis der Apostelkirche e.V.
Dr. Christoph T. Nooke 
0251 421 27 und 0152 227 989 54  
christoph.tobias.nooke@ekvw.de 
Förderkreis Kirchenmusik
Wolfgang Barenhoff   0251 293 066
wolfgang.barenhoff@ev-kirchenkreis-
muenster.de  
Eine-Welt-Laden
Eine-Welt-Team:  Gisela Severin   0251 272 932 
ewg@apostelkirche-muenster.de 

BONNI JUGEND TREFF
Teamer für Konfis 
Kochen & Werkstatt
Gaming/PC-Raum
Offener Treff 
After Hour (ab 16)
Mädchengruppe
Ferienbetreuung 
Tobias Volkmer   0251 453 85
tobias.volkmer@ekvw.de  
Hannah Albrecht   0251 453 84
hannah.albrecht@bonni-muenster.de                                                                                      
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MITTAGSTISCH UND 
CAFÉ BETREUEN
im Dietrich-Bonhoeffer-Haus 

Kerstin Schütz 
0251 510 287 02 
kerstin.schuetz@ekvw.de 
   
Öffnungszeiten
Mo.–Do. 12:00–16:00 Uhr
Fr. 12:00–14:00 Uhr                    

Gemeindebüro  
Lena Schemann 
Bergstraße 36-38 I 48143 Münster
0251 484 490 44 
gemeindebuero@apostelkirche-muenster.de

Mo.-Fr. 09.00-12.00 Uhr
Mo. 15.30-17.30 Uhr                                                                         



GOTTESDIENSTE 
MITGESTALTEN

ZUHÖREN UND REDEN
Seniorinnentreff  
Sr. Ilse Dohna  0251 209 225
 
Krankenhaus-Besuchsdienst im EvK   
Barbara Stober   0251 162 41 64 

Senior:innen besuchen 

SINGEN UND  
MUSIZIEREN
Kantorei, Altersoffener Chor,  
Kammerorchester  
Konrad Paul   0251 510 286 10 
kirchenmusik@apostelkirche-muenster.de
Blechbläserensemble
Volker Grundmann  
Suse Barenhoff  0251 293 066
suse-b@muenster.de     
Gemeinde-Band                                                                                                                
Rebecca Schmidt 
rebecca.schmidt@posteo.de

SPIELEN UND VOR-/LESEN	
Literarisches Café
Cornelia Demtschück  0176 243 043 27 

Gesellschaftsspiele im  
Dietrich-Bonhoeffer-Haus

Vorlesen in der Kita 
Kindergarten An der Apostelkirche
Silke Alterkemper   0251 469 80 
ms-kita-apostel@ev-kirchenkreis-muenster.de
Kindergarten Friesenring
Astrid Abels  0251 229 39 
ms-kita-friesenring@ev-kirchenkreis 
-muenster.de

NACHDENKEN
UND DISKUTIEREN
Gott und die Welt – 
Gesprächsreihen 
Dr. Christoph T. Nooke
Kerstin Schütz

Hauskreis Bibelgespräche
Gisela und Erhard Severin   
0251 272 932

F-Frauen  50+
Bettina Schwenker 
bschwenker@gmx.de

INFORMIEREN 
UND ZEIGEN
Gemeindebrief erstellen 
Redaktion Gemeindebrief
gemeindebrief@apostelkirche-muenster.de

Gemeindebrief verteilen 
 
Kirchenführung  
Dr. Gabriele Kroes  
gabriele.kroes@t-online.de 

Ausstellungen begleiten 

Homepage aktualisieren

Team Apostel am Abend 
Team Kinderkirche  
Lektor:innen 
Kirchcafé   
Dr. Christoph T. Nooke
0251 421 27  und 0152 227 989 54  
christoph.tobias.nooke@ekvw.de
kinderkirche@posteo.de 

Kerstin Schütz   0251 510 287 02 
kerstin.schuetz@ekvw.de                                                        


